
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================= 

 

 

 
Al sito web I.C. DANTE 
Agli atti 
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale incarico esperto per interventi di guida turistica  per uscite 

didattiche al Vittoriale e Salò del 22 e 23 marzo 2023 – classi 3D-3G- Scuola 
Secondaria Majno. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 

107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal D.Lgs. n. 

56 del 19/04/2017; 

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale approvato dal CdI il 27/06/2019 con delibera 

n. 25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 03/11/2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per l’a.s. scolastico 2022/2023; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F.2022 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del’08/02/2022; 

VISTA la L. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di una guida turistica per le uscite didattiche al 

Vittoriale e Salò del 22 e 23 marzo 2023 – classi 3D-3G Scuola Secondaria Majno; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

VALUTATO positivamente il curriculum vitae dell’esperta Vagliati Laura;  

VISTO il preventivo relativo alle visite guidate per le uscite didattiche al Vittoriale e Salò del 22 e 23 

marzo 2023; 

 

DETERMINA 

- di conferire alla sig.ra Vagliati Laura- C.F. VGLLRA73A52H717I – p.iva 03611640982 l’affidamento di 

intervento di guida turistica per le uscite didattiche al Vittoriale e Salò del 22 e 23 marzo 2023 – 

classi 3D-3G Scuola Secondaria Majno; 

- di quantificare il valore complessivo dell’incarico in €. 220,00 a classe in regime forfettario 

onnicompensivo di qualsiasi onere previdenziale e fiscale, esente da IVA e ritenuta d’acconto ai sensi 

dell’art. 1 c. 54-89 L. 190/2014 così come modificato dalla L. n. 208/2015 e dalla L. n. 145/2018; 

- di imputare la spesa all’attività  A05-5 “Visite guidate e viaggi di istruzione”; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 Il Dirigente scolastico 
 (Daniele Chiffi) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0005887/U del 05/12/2022 16:19


		2022-12-05T15:54:39+0100
	DANIELE CHIFFI




